[image: image1.png]S

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ
Мурманская область г. Полярные Зори, ул. Сивко, д. 1, тел. 7-55-87
___________________________________________________________________________

    Р Е Ш Е Н И Е № 285
06 марта 2024 г.                                                                                 г. Полярные Зори
О внесении изменений в Порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий

на территории муниципального образования

город Полярные Зори с подведомственной территорией
С целью приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 24 и 36 Устава муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией, с учетом протеста прокуратуры города Полярные Зори от 30.01.2024 № 1-13-2024/Прдп35-24-20470018, Совет депутатов города Полярные Зори Р Е Ш И Л:

1. Внести в Порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий на территории муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией, утвержденный решением Совета депутатов г. Полярные Зори от 30.04.2014 №523 (в ред. от 29.07.2015 № 645), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Предприятие может быть создано в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 14.11.2002 № 162-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях».».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Полярные Зори                             Председатель Совета депутатов

с подведомственной территорией                      города Полярные Зори

              с подведомственной территорией

 __________________М.О. Пухов                      ________________Ю.П. Мельник